2
2

[image: image1.jpg]S -
2pspsPRCCR LG E=

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО             ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2021                                                                                          № 54
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации
Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 августа 2020 года № 106 «Об утверждении Порядка формирования перечня и проведения оценки налоговых расходов Старолеушковского сельского поселения Павловского  района»
В соответствии со статьёй 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 №  796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и письмом Минфина Краснодарского края от 15 февраля 2021 года № 205-18.02-07-944/21, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского  района от 24 августа 2021 года № 106 «Об утверждении Порядка формирования перечня и проведения оценки налоговых расходов Старолеушковского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

1) приложение к постановлению дополнить разделом 2.1. следующего содержания: «2.1. Формирование информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов».

2.1.Информация о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов формируется администрацией Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее – куратор налогового расхода).

2.2. Нормативные характеристики налоговых расходов Старолеушковского сельского поселения Павловского района включают в себя  информацию о положениях решений Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района, которыми установлены налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам (далее [image: image2.emf]‒

 льготы), наименованиях налогов, по которым установлены льготы, категориях плательщиков, для которых предусмотрены льготы, а также иные характеристики, предусмотренные вышеуказанными решениями Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

2.3. Целевые характеристики налогового расхода Старолеушковского сельского поселения Павловского района отображают цель предоставления, показатели (индикаторы) достижения целей предоставления льгот, а также иные характеристики, предусмотренные муниципальными правовыми актами Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

2.4. Фискальные характеристики налоговых расходов Старолеушковского сельского поселения Павловского района отражают сведения об объёме налоговых льгот, предоставленных плательщикам, о численности получателей льгот и об объёме налогов, задекларированных ими для уплаты в местный бюджет (бюджет Старолеушковского сельского поселения Павловского района). Информация о фискальных характеристиках налогового расхода, в разрезе включенных в перечень показателей для проведения оценки налоговых расходов Старолеушковского сельского поселения Павловского района, предусмотренных приложением № 2 к настоящему Порядку предоставляется Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №1 по Краснодарскому краю (далее – МРИ ФНС № 1), для этого:

2.4.1. Куратор налогового расхода в срок до 20 мая текущего финансового года направляет в МРИ ФНС № 1 сведения о муниципальных правовых актах Старолеушковского сельского поселения Павловского района, обуславливающих соответствующие налоговые расходы, действующие в отчетном году;

2.4.2. МРИ ФНС № 1 не позднее 29 мая направляет куратору налогового расхода следующие сведения за отчетный год:

- объём налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предоставленных для плательщиков налогов, в соответствии с муниципальными правовыми актами Старолеушковского сельского поселения Павловского района за отчётный год и за год, предшествующий отчётному году;

- численность плательщиков налогов, воспользовавшихся налоговой льготой, освобождением и иной преференцией (единиц), установленными муниципальными правовыми актами Старолеушковского сельского поселения Павловского района;

- базовый объём налогов, задекларированный для уплаты в местный бюджет (бюджет Старолеушковского сельского поселения Павловского района) плательщиками налогов, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные муниципальными правовыми актами Старолеушковского сельского поселения Павловского района;

- объём налогов, задекларированный для уплаты в местный бюджет (бюджет Старолеушковского сельского поселения Павловского района) плательщиками налогов, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, за 6 лет, предшествующих отчётному финансовому году;

- общая численность плательщиков налогов (единиц).».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                        Р.М.Чепилов